
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LXV/...../24 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie petycji z dnia 9 stycznia 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji z dnia 9 stycznia 2024 roku złożonej przez Szulc-Efekt sp. z o. 
o. o podjęciu działań zmierzających do stopniowego wdrażania w Urzędzie procedur związanych z pełną 
obsługą płatności dokonywanych online. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Sędziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2624DE2C-DDF2-4290-AA00-D294E6F0EA38. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2024 r. do Urzędu Gminy Sędziejowice wpłynęła petycja złożona przez Szulc-Efekt    
sp. z o. o., o podjęciu działań zmierzających do stopniowego wdrażania w Urzędzie procedur związanych z 
pełną obsługą płatności dokonywanych online.  

W wyniku rozpatrzenia danej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sędziejowice na 
posiedzeniu w dniu 13 lutego 2024 roku uzała ww. petycję za niezasadną. Urząd Gminy w Sędziejowicach 
nie ponosi kosztów z tytułu przyjmowania płatności gotówkowych. Płatności dokonywane przez 
interesantów są bezpłatne. W kwestiach podatków jak i opłat lokalnych mieszkańcy mogą wnosić opłaty na 
wskazane konto bez konieczności udawania się do Urzędu. Jak wynika z analizy stanu faktycznego, 
wdrożenie w pełni płatności bezgotówkowych z punktu widzenia interesu społecznego nie zasługuje na 
uwzglednienie. Lokalna społeczność nie jest zainteresowana w pełni płatnościami bezgotówkowymi. Przede 
wszystkim nie byłoby to możliwe z uwagi na bariery technologiczne, wykluczenie cyfrowe, a także ryzyko 
ceberprzestępstwa. Komisja postanowiła zaopiniować daną petycje negatywnie oraz przekazać uchwałę do 
Rady Gminy Sędziejowice w celu podjęcia niniejszej uchwały na przyszłym posiedzeniu Sesji Rady Gminy 
Sędziejowice. 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji, Rada Gminy Sędziejowice nie znalazła argumentów przemawiających 
za uwzględnieniem petycji. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Sędziejowice, 07.03.2024 r. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2624DE2C-DDF2-4290-AA00-D294E6F0EA38. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/...../24 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


